
ПРОТОКОЛ

от «12» марта 2020 г. №2

Заседания Совета основной образовательной
программы бакалавриата СВ.5028.* «Психология»

П  р      е  д      се  д      а  т      е  ль  :  Баранова  Ольга  Викторовна,  директор  ГБУ  ДО  «Центр  психолого-
педагогической,  медицинской  и  социальной  помощи  Калининского  района  Санкт-
Петербурга.
С  е  кр      е  т      а  р      ь:   специалист по УМР Котельникова Ю.А.

Присутствовали: 4 (из 7) членов Совета:

Ли      ч  н      ое  у  ч  а  с  т      и      е  :  Баранова  Ольга  Викторовна,  директор  ГБУ  ДО  «Центр  психолого-
педагогической,  медицинской  и  социальной  помощи  Калининского  района  Санкт-
Петербурга; Канаян Ваган Ахиллесович, директор СПб ГБУ «Городской центр социальных
программ и профилактики асоциальных явлений среди молодежи «Контакт».

Дистанционное  участие:  Кураева  Виктория  Савельевна,  заместитель  директора  по
внебюджетной  деятельности,  методист  ГБУ  ДППО  Центра  повышения  квалификации
специалистов  «Информационно-методический  центр»  Василеостровского  района;
Деникина  Инна  Васильевна,  ИП  Деникина  И.В.,  член  Санкт-Петербургского
психологического  общества,  действительный  член  Профессиональной
Психотерапевтической Лиги, учредитель Ассоциации Песочной Терапии.

В за  се  д      а  ни      и   п  р      и  н      я  л      и у  ч  а  с  т      и      е  :  Медина Бракамонте Наталья Анатольевна, доцент Кафедры
педагогики и педагогической психологии, председатель учебно-методической комиссии по
направлению  психология;  Шаболтас  Алла  Вадимовна,  доцент  Кафедры  психологии
здоровья  и  отклоняющегося  поведения,  руководитель  образовательной  программы
бакалавриата  «Психология»,  декан  Факультета  психологии;  Костромина  Светлана
Николаевна,  профессор  Кафедры  психологии  личности;  Бекренева  Юлия  Сергеевна,
педагог-психолог Службы Медиации, СПб ГБУ «Городской центр социальных программ и
профилактики  асоциальных  явлений  среди  молодежи  «Контакт»;  Персианова  Наталья
Батритдиновна,  заместитель  начальника  Отдела  по  направлениям  биология,  история,
психология  и  философия;  Меньщикова  Елена  Викторовна,  заместитель  начальника
Управления образовательных программ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Отражение результатов академической мобильности в дипломе выпускника.
Докладчик:  заместитель начальника Отдела по направлениям биология, история,
психология и философия Персианова Н.Б.

2) Представить  анализ  программ  онлайн-курсов  в  соотношении  их  с  программами
курсов бакалавриата «Психология».
Докладчик:  заведующая  Кафедрой  психологии  здоровья  и отклоняющегося
поведения, декан Факультета психологии А.В. Шаболтас.

3) О результатах проведения Международной аккредитации и реализации Дорожной
карты по учету рекомендаций.
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Докладчик:  заведующая  Кафедрой  психологии  здоровья  и отклоняющегося
поведения, декан факультета психологии А.В. Шаболтас.

4) План работы Совета образовательной программы «Психология развития».
Дискуссия.

5) Разное.

1.  СЛУШАЛИ:  об  отражении  результатов  академической  мобильности  в  дипломе
выпускника.
ВЫСТУПИЛИ: Н.Б. Персианова, В.А. Канаян, О.В. Баранова, А.В. Шаболтас, Н.А. Медина
Бракамонте, С.Н. Костромина, В.С. Кураева, И.В. Деникина.
РЕШЕНИЕ: в  дипломе  выпускника  указываются  дисциплины,  прослушанные  в
зарубежном вузе.

2.  СЛУШАЛИ:  о  представлении  анализа  программ  онлайн-курсов  в  соотношении  их  с
программами курсов бакалавриата «Психология».
ВЫСТУПИЛИ: Н.А. Медина Бракамонте, О.В. Баранова, Е.В.  Меньщикова, В.С. Кураева,
И.В. Деникина, С.Н. Костромина.
РЕШИЛИ:  принять  информацию  к  сведению;  оценить  соотношение  программ  онлайн-
курсов с программами курсов бакалавриата «Психология» как удовлетворительное.

3.  СЛУШАЛИ:  о  результатах  проведения  Международной  аккредитации  и  реализации
Дорожной карты по учету рекомендаций.
ВЫСТУПИЛИ: А.В. Шаболтас сообщила о мероприятиях по учету рекомендаций согласно
Приложению №1.
РЕШЕНИЕ: принять информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ: о плане работы Совета образовательной программы «Психология».
ВЫСТУПИЛИ: О.В. Баранова, Н.А. Медина Бракамонте.
РЕШИЛИ:  очередное  очное заседание  Совета  основной  образовательной программы
бакалавриата СВ.5028.* «Психология» провести в октябре 2020 года.

Председатель СОП,
Директор ГБУ ДО «Центр
психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи
Калининского района Санкт-Петербурга» О.В. Баранова

Секретарь СОП Ю.А. Котельникова


